5º da Lei 8.666/93 e em 
atendimento ao art. 5º da referida lei, justifica a quebra da 
ordem cronológica para pagamento dos fornecedores abaixo 
relacionados:
- AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – referente 
a nota fiscal nº. 18313 datada de 10/10/2.023 no valor de R$ 
4.936,84 (quatro mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta 
e quatro centavos);
- AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – referente 
a nota fiscal nº. 18311 datada de 10/10/2.023 no valor de R$ 
8.277,57 (oito mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e 
sete centavos);
- AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – referente 
a nota fiscal nº. 18312 datada de 10/10/2.023 no valor de R$ 
15.726.63 (quinze mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta 
e três centavos);
- BIOLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - referente a nota fiscal 
nº. 00000320 datada de 17/10/2.023 no valor de R$ 1.953,04 
(hum mil novecentos e cinquenta e três reais e quatro centa-
vos);
- CAMPOS MECÂNICA DIESEL EIRELI – referente a nota fiscal 
nº. 2970 datada de 11/09/2.023 no valor de R$ 14.889,18 (qua-
torze mil oitocentos e oitenta e nove reais e dezoito centavos);
- CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA – referente a nota 
fiscal nº. 1025 datada de 18/10/2.023 no valor de R$ 4.530,00 
(quatro mil quinhentos e trinta reais);

- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal nº. 
000.416.273 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 169.166,40 
(cento e sessenta e nove mil cento e sessenta e seis reais e 
quarenta centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal nº. 
000.416.283 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 325,32 (tre-
zentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal 
nº. 000.416.280 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 1.951,92 
(hum mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois 
centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal nº. 
000.416.279 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 1.301,28 (hum 
mil trezentos e um reais e vinte oito centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal nº. 
000.416.277 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 650,64 (seis-
centos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal 
nº. 000.416.275 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 5.855,76 
(cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal nº. 
000.416.274 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 3.253,20 (três 
mil duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal nº. 
000.416.272 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 1.626,60 (hum 
mil seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal 
nº. 000.416.270 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 1.951,92 
(hum mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois 
centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal 
nº. 000.416.268 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 18.543,24 
(dezoito mil quinhentos e quarenta e três reais e vinte e quatro 
centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – referente a nota fiscal 
nº. 000.416.267 datada de 16/10/2.023 no valor de R$ 4.879,80 
(quatro mil oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centa-
vos);
- DITÃO COM. DE TELHAS E MADEIRAS LTDA – referente a 
nota fiscal nº. 000006722 datada de 28/09/2.023 no valor de R$ 
589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais);
- ECOPAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA – referente a nota fis-
cal nº. 2927 datada de 06/10/2.023 no valor de R$ 4.099,60